281
DOM/ES - Edição Nº2.625

sexta-feira, 18 de Outubro de 2024

SHIRLEY TEIXEIRA RIBEIRO
Secretária Municipal de Assistência Social

Despacho Administrativo
Ratifico o Ato de Dispensa acima, nesta data, para

que produza seus jurídicos e legais efeitos.
Barra de São Francisco - ES, 17 de outubro de 2024.

ENIVALDO EUZÉBIO DOS ANJOS
Prefeito Municipal

Protocolo 1418827

Brejetuba

Dispensa de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJETUBA
AVISO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DA
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 032/2024

O Município de Brejetuba, Estado do Espírito Santo,
pessoa jurídica de direito público interno, com
sede na Avenida Ângelo Uliana, s/nº - Bellarmino
Ulyana, Brejetuba, ES, CEP 29.630-000, inscrito no
CNPJ sob o n. 01.612.674/0001-00, torna pública a
PRORROGAÇÃO do prazo da Dispensa de Licitação
032/2024 que possui como objeto a contratação de
empresa tem por condições gerais a realização de
vistorias e regularização de transporte dos órgãos
da prefeitura de Brejetuba, incluindo pagamento de
taxas, mão de obra, revitalização de vistoria, aferição
de tacógrafos, com emissão de certificado de vistoria,
visando atender toda a estrutura administrativa da
prefeitura e as secretaria de educação e saúde,
prevista para o dia 15/10/2024 às 09:00 horas,
referida prorrogação se dá em virtude da deserção
do presente processo licitatório, considerando a
ausência de empresas interessadas em participar
do certame, constatado mediante a negativa de
protocolo de propostas. Fica determinada nova
data para a realização do certame para o dia
25/10/2024 às 09:00, com recebimento dos
envelopes até às 08:45h do dia 25/10/2024.
Maiores informações e-mail licita@ brejetuba.
es.gov.br ou pelo fone (27) 3733-1200 - Id Cidades
2024.015E0700001.09.0027 - Presidente da C.P.L.
Raí Silva Badaró.

Protocolo 1418972

Cachoeiro de Itapemirim

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Cachoeiro de Itapemirim/ES, através
da Equipe de Pregão, torna pública a realização do
Pregão Eletrônico nº 043/2024 - Objeto: Prestação
de serviços de contratação de empresa especializada
para prestação de serviços técnicos em tecnologia
da informação, visando ampliar a transparência da
Prefeitura Municipal de Cachoeiro de Itapemirim,
através da implantação de um Portal Web. Início
do acolhimento das propostas: 18/10/2024 às 14h.
Limite para recebimento de propostas: 05/11/2024
às 12h59min. Sessão de disputa: 05/11/2024
às 13h.
Edital disponível nos sites https://www.portalde-

compraspublicas.com.br e cachoeiro.es.gov.br/
licitacao.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 15/10/2024
Renata Lopes dos Santos Zagotto

Pregoeira Oficial
Protocolo 1419251

Colatina

Adjudicação e/ou Homologação

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO
ELETRÔNICO N.° 049/2024

ID CidadES:   2024.019E0700001.01.0027
O MUNICÍPIO DE COLATINA torna público o
EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO
ELETRÔNICO n.º 049/2024.
Objeto: Contratação de empresa especializada
para o fornecimento de licença de uso, sem
transferência de tecnologia, pelo período de 12
meses de um sistema de informática, rodando
integralmente via internet, desenvolvido em
linguagem livre, sendo o sistema instalado no
datacenter gerido pela contratada, visando
o gerenciamento virtual dos processos
administrativos das áreas de Meio Ambiente e
Defesa e Bem Estar Animal e Desenvolvimento
Urbano, atrvés da Secretária Municipal de
Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente.
Empresas vencedoras:
SISLAM TECNOLOGIA AMBIENTAL LTDA no lote 1
no valor total de R$ 739.800,00 como vencedoras do
Pregão Eletrônico nº 049/2024.

Colatina-ES, 17 de Outubro de 2024.
FRANCIELLY CRISTINA DE MOURA

Secretária Municipal de Administração
Protocolo 1418840

Ata Registro de Preço

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
156/2024.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COLATINA.
CONTRATADA:  MAPDATA-TECNOLOGIA,
INFORMÁTICA E COMERCIO LTDA.
ID CidadES:  2024.019E0700001.02.0032
OBJETO: 1.1. A presente Ata tem por objeto a futura e
eventual aquisição de licenças de uso do software
Autodesk AutoCad LT e dos softwares Autodesk
AEC, através da   Secretaria Municipal de Ciência,
Tecnologia e Inovação.
PRAZO DE VIGÊNCIA: A validade da Ata de Registro de
Preços será de 12 (doze) meses, contados a partir da
publicação no Portal Nacional de Contratações Públicas
(PNCP), com a possibilidade de prorrogação por igual
período, mediante a anuência do fornecedor, desde
que comprovado o preço vantajoso, restabelecendo-se
o quantitativo inicial.
VALOR TOTAL:  Receberá a contratada o montante
de R$ 1.445.000,00 (um milhão e quatrocentos
e quarenta e cinco mil reais), conforme valor
homologado na licitação.
FISCAL DA ATA: O responsável pelo acompanhamento
e fiscalização do processo será o servidor Rodrigo
Brumatti Serafini.
DATA DA ASSINATURA: 14 de outubro de 2024.
JOÃO GUERINO BALESTRASSI
Prefeito Municipal

Protocolo 1418695

		2025-05-30T16:45:20-0300
	ITALO IPOJUCAN DE ARAUJO COSTA:19203837191